
◎お知らせ◎
卒業生の同窓会を下記により開催するはこびとなりました。
当日は恩師の先生方もご出席なさいます。
ぜひとも万障お操り合わせの上一人でも多くの方のご出席
をお願いしたくご案内します。
　詳しくは同窓会案内をご参照ください。

日時： 平成２９年８月５日(土)　会費：３５００円
受付開始：18:00 開宴：18:30

場所： 和の個室空間　桜坂
　姫路店　(山陽姫路駅より徒歩１分)

姫路市医師会看護専門学校同窓会 会報誌 

  会報発刊にあたってごあいさつ 

                 
 
   
         同窓会会長  
       伊東 星奈 
 
 日毎に暑さが増してきましたが、
皆様いかがお過ごしでしょうか？ 
 この度姫路市医師会看護専門学校
同窓会長を務めさせていただくこと
になりました。4月より姫路市内の
病院に入職させていただき、まだま
だ未熟ながら、親切丁寧な指導の下、
様々な経験をさせていただいており
ます。 
 今日における我が国では高齢化が
一層加速し、この先2025年には日本
国民の4人に1人が75歳以上になると
推測されており、この社会問題に立
ち向かう上で今後私たちは医療の側
面における中核的な役割を担うこと
となります。 
 さて、一言に看護師と言いまして
も、卒業生それぞれが各専門領域で
の活躍をされていることと存じます。
そこで得た経験を同窓会を機に集い
語らい、各自の成長やモチベーショ
ンの向上に向けた有意義な情報交換
ができる機会を作っていければと考
えています。同窓会運営にあたりま
して、時には卒業生のご支援を仰ぐ
こともあるかと思います。その際に
は是非ともご協力のほどよろしくお
願い申し上げます。 

 

～役員紹介～ 

HimeKan Wing 2017年  

発行：姫路市医師会看護専門学校同窓会 

発行者：大澤静香 椿夕依 

住所：姫路市御立西５丁目6番22号 

TEL：079-298-1243   FAX：079-298-6876 

URL:http://himeji-kango.jp/ 

 
 
                  

     同窓会会計  
           山本 桃奈 
 
 梅雨も明け、本格的な夏
を迎えますが、皆様お元気
にお過ごしでしょうか。 
この度同窓会開催にあたり
同窓会委員の会計を務めさ
せていただくことになりま
した。4月から看護師として
勤務し、毎日課題は山積み
ですが、充実した日々を
送っています。同窓会の会
計として皆様からお預かり
した会費を責任持って管理、
運営しご報告致します。是
非とも、同窓会にご参加、
ご協力承りますようよろし
くお願い申し上げます。 

 
 
 

   同窓会副会長 
      佐野 夕季  
 
 日毎に本格的な暑さが増して
きましたが、皆様いかがお過ご
しでしょうか。この度同窓会委
員の副会長を務めさせていただ
くこととなりました。４月から
晴れて看護師となった私たちで
すが、皆様それぞれ充実した
日々を過ごしていることと思い
ます。慣れない業務に追われ少
し疲れている方、新鮮な毎日を
楽しんでおられる方、色々な方
がおられると思いますが、気分
転換に同窓会に参加し、語り合
いませんか？話すことで心が軽
くなったり、新たな発見につな
がる事もあると思います。また、
同窓会委員で同窓会の計画を立
てていますが、皆様の御協力な
くしては同窓会実行も困難とな
りますので、よろしくお願い致
します。                                                                        


